

Amenajarea terenului sportiv s. Chioselia, r. Cantemir

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de constructie (gard)

Valoarea de deviz 241 036,28 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Gard				
1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	6,85	178,75 178,75	1 224,41 1 224,41
2	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (profil 40x40x3mm. h=2,5m, 161buc)	kg	1 822,00	35,56 12,11	64 796,88 22 061,87
3	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (nisip fara pret)	m3	6,75	1 344,93 265,24	9 078,26 1 790,34
4	CO06B	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund (h=2,0m x 2,5m = 80buc)	m	400,00	172,33 63,43	68 931,63 25 370,40
		Total Gard				144 031,18
		Inclusiv salariu				50 447,02

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	lei	144 031,18
		CASM	24,00 %	12 107,29
		Total	100,00 +	156 138,47
		Transportarea materialelor	10,00 %	9 358,42
		Total	100,00 +	165 496,88
		Cheltuieli de regie	14,50 %	23 997,05
		Total	100,00 +	189 493,93
		Beneficiu	6,00 %	11 369,64
		Total	100,00 +	200 863,57
		TVA	20,00 %	40 172,71
				241 036,28
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		50 447,02

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Amenajarea terenului sportiv s. Chioselia, r. Cantemir

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari de constructie (gard)

Valoarea de deviz 241 036,28 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	26,6625	57,66	1 537,36
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	368,00	57,66	21 218,88
3.	7212030022700	Sudor	h-om	18,22	57,66	1 050,57
4.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	346,18	57,66	19 960,74

5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	94,6075	57,66	5 455,07
6.	9312040019600	Sapator	h-om	21,235	57,66	1 224,41
		Total manopera				50 447,02

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	27,33	5,00	136,65
2.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	28,756	0,00	0,00
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4,9086	600,00	2 945,16
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,3177	200,00	1 063,54
5.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	1 261,2375	2,60	3 279,22
6.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	6,9879	0,00	0,00
7.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	197,184	23,00	4 535,23
8.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	780,52	50,00	39 026,00
9.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	18,22	23,00	419,06
10.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1 822,00	23,00	41 906,00
11.	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	207,0432	0,00	0,00
12.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	9,11	30,00	273,30
13.	4011106202741	Energie electrica	kw	14,576	0,00	0,00
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,8407	0,00	0,00
		Total materiale de constructii				93 584,16

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	20,00	0,00	0,00
2.	2922140007000	Macara	h-ut	1,6875	0,00	0,00
3.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,1215	0,00	0,00
4.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	2,70	0,00	0,00
5.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,3848	0,00	0,00
		Total utilaje de constructii				0,00

Total	lei	144 031,18
CASM	24,00 %	12 107,29
Total	100,00 +	156 138,47
Transportarea materialelor	10,00 %	9 358,42
Total	100,00 +	165 496,88
Cheltuieli de regie	14,50 %	23 997,05
Total	100,00 +	189 493,93
Beneficiu	6,00 %	11 369,64
Total	100,00 +	200 863,57
TVA	20,00 %	40 172,71

Total deviz:

241 036,28

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Amenajarea terenului sportiv s.
Chioselia, r. Cantemir**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Gard				
1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			178,75 178,75
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	57,66	178,75
2	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (profil 40x40x3mm. h=2,5m, 161buc)	kg			35,56 12,11
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	23,00	0,23
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	23,00	23,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	30,00	0,15
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,07
3	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (nisip fara pret)	m3			1 344,93 265,24
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	57,66	227,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,48
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	2,60	485,81
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	200,00	157,56
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	600,00	436,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	0,00	0,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	0,00	0,00
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	0,00	0,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	0,00	0,00
4	CO06B	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund (h=2,0m x 2,5m = 80buc)	m			172,33 63,43
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	57,66	53,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	1,9000	50,00	97,56
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	23,00	11,34
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,0700	0,00	0,00
	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	0,5040	0,00	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0500	0,00	0,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.